B 8 *Qui* verò ex defectione definitionis sumuntur, & qui ex eo quod quodammodo vel simpliciter dicitur, propter discriminis exiguitatem falluntur. vniuersaliter enim concedimus, quasi hæc nihil adsignificant, aliquid, quadamtenus, simpliciter, quodammodo, nunc. 9 Similis est ratio eorum qui sumunt *quesitum* initio *propositum*, & non causatum, & eorum qui multas interrogationes faciunt quasi vnam. in omnibus enim propter exiguitatem captio est: quia scilicet non expendimus accuratè definitionem propositionis, & syllogismi, ob antè dictam causam.

Ex locis suprà expositis colligi, non solum eos qui videntur syllogismi & elenchi, sed etiam falsos & sophisticos. Cap. VIII.

**Cap. VIII.**

1 Ex quibus dictum est fieri syllogismos & elenchos apparentes, ex iisdem fieri sophisticos. 2 Sophisticorum elenchorum genera, & distinctio à tentatiuis. 3 Eadem methodo inueniri sophisticos, & tentatiuos. 4 Quot modis fiat elenches apparenſ. 5. Sophisticum non esse absolute syllogismum, vel elenchum.

Cap. VII. ΕΓΕΙρόμενοι πάντας γίνονται οἱ φαγόμνοι συλλογισμοὶ, ἐχεμένη πᾶντας οἱ πόσαι οἱ σοφιστοὶ γίνονται πάντας συλλογισμοὶ καὶ ἐλεγχοὶ. 2 Λέγω δέ τι σοφιστοὺς ἐλεγχού, οἱ συλλογισμοὶ, οὐ μόνον τὸν φαγόμνον συλλογισμὸν, ἀλλὰ καὶ τὸν οὐτας μὲν, φαγόμνον ὃν οἰκεῖον τὸν απόγματας. εἰσὶ δέ οὗτοι, οἱ μὴ κατὰ τὸ απόγμα ἐλέγχοντες καὶ δικηρώτες ἀγνοοῦσι ταῦτα. ὅπερ ἡδὲ τῆς πειραστικῆς. (Ἐτι τοῦτο πειραστικόν, μέρος τῆς Διαλεκτικῆς. αὕτη δέ διαβάται συλλογίζεται τὸν φερόμενον διὰ τὸν αἴγαοιδον τῷ διδόντος τὸν λόγον.) οἱ δέ σοφιστοὶ ἐλεγχοί, μὲν καὶ συλλογίζονται τὸν πάπιφασιν, οὐ ποιοῦσι δηλούσι τὸν αἴγαοδον. καὶ γὰρ τὸν εἰδότας ἐμποδίζονται τούτοις τοῖς λόγοις. 3 Οπίς δέ ἐχεμένη αἵτινα τῇ αὐτῇ μεθόδῳ, δηλούσι. πᾶντας γὰρ φαγόντας τοῖς ἀκούογοσιν ὡς ἡρωτικά συλλεγόντας, καὶ ταῦτα καὶ τὸν ἀποκρινομένῳ μέσον τούτων, ὡς τε ἐσούργαν συλλογισμοὶ φύλαξις Διάφοροι τούτων, οὐ πάμπτων, οὐ τούτων. οὐ γάρ μη ἐρωτηθεὶς οἰεται διδωκέναι, καὶ τὸν ἐρωτηθεὶς \* θείην.

**C**Vm autem teneamus, ex quibus efficiuntur qui videntur syllogismi; temus etiam, ex quibus fieri possunt sophistici syllogismi & elenchi. 2 Voco autem sophisticum elenchum & syllogismum, non solum eum qui videtur syllogismus, velelensus, cum non sit; sed etiam qui re vera est syllogismus velelensus, sed falso videtur esse proprius rei qua de igitur: tales sunt, qui non ex re ipsa redarguunt, ignorantésque detegunt: quod erat piraſticæ proprium: (est autem piraſtice, pars dialekticæ: quæ quidem potest falso concludere, propter ignorantiam eius qui argumentationem concedit:) sed sophistici elenchi, etiamsi concludant contradictionem, tamen non faciunt manifestum, an aduersarius ignoret: quoniam & scientem impediunt sophiste hisce argumentationibus. 3 Quod autem habentur eadem methodo, manifestum est: nam propter quæ videtur audientibus, utpote in interrogationem deducta, conclusu esse, propter hæc ipsa videri etiā respondentis potest. erunt igitur syllogismi falsi per hæc aut omnia, aut aliqua. quod enim se non interrogatus quispiam dedisse putat, vtique etiam interrogatus daret. **Quamquam**

Quamquam in nonnullis accidit, ut simul ac adiungitur interrogatio eius quod ad conclusionē persiciendā deerat, falsitas detegatur: ut in captionibus, quæ propter dictionem & solœcismū sunt. Si igitur paralogismi contradictionis in eo cōsistūt, quod videtur elenchus: pater, ex totidem locis duci falsos syllogismos, ex quo sumitur qui videtur elenchus. 4 At qui videtur elenchus, ob singulas partes veri elenchi pretermissas efficitur. nam quacumque parte deficiente, videbitur tantum, non erit versus elenchus: ut qui ex eo sumitur, quod conclusio nō euénit propter argumentationē, id est, qui ad impossibile ducere tentat: & qui ex duabus interrogatio-nibus vnam facit, qui scilicet ob propositionem male acceptam peccat: & loco eius quod est per se, id sumit quod est per accidens: & huius pars, qui dicitur ex consequenti: præterea nō in re, sed in sermone contingere, deinde loco contradictionis vniuersaliter, & secundūm idem, & ad idem & eodem modo sumende, in aliquo accipere, aut secundūm vnumquodque horum peccare: præterea quia, connumerato eo quod initio questionum fuit, questum initio propositum postulatur. Quare tenemus, ex quibus sunt paralogismi: ex pluribus enim locis esse nequeūt, sed ex cōmemoratis locis omnes ducentur. 5 Porrō sophisticus elenchus non est simpliciter elenchus, sed aduersus aliquem: itidēmque sophisticus syllogismus. nisi enim sumat, qui ex homonymia dicitur, vnam habere significationem: & qui ex simili dictionis figura, significare solum hoc: & alii eodem modo: neque elenchi, neque syllogismi erunt, nec simpliciter, nec aduersus eum qui interrogatur. Sin id sumat, erunt quidem elenchi & syllogismi aduersus eum qui interrogatur: simpliciter autem non erunt; quia non sumpserunt, quod vnam rem significaret, sed quod significare videretur, idque ab hoc respondente dumtaxat.

## De numero elenchorum, &amp; de eorum locis.

## Cap. IX.

- 1 De numero elenchorum demonstratiuorum. 2 De numero falsorum elenchorum. 3 Querum elenchorum loci pertineant ad dialecticum. 4 Distinctio elenchorum, qui scientiarum proprij sunt; à dialecticis. 5 De locis expositis in Topicis, 6 & eorum solutionibus. 7 De locis expositis in hoc libro. 8 Conclusio.

**E**X quō autem locis redarguantur qui D elenchis redarguuntur, non est teneandum sumere sine rerum omnium scientia. hoc autem nullius est artis proprium. infinitè enim fortasse sunt scientiae: proinde & demonstrationes. elenchi autem sunt etiam veri. nam quacumque licet demonstrare, licebit etiam eum redarguere, qui thesēm veritati contradicentem posuerit.